
令和７年６月１９日  

 保護者 様 

佐世保市立日宇中学校   

ＰＴＡ会長 平野 浩司 

校   長 野口 昌宏 

 

日宇中学校地区懇談会のご案内 

 
 日頃より、本校の教育活動に温かいご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、今年度も日宇中学校地区懇談会を、下記のとおり開催いたします。 
 つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加くださいますようお願いいたします。出
席を希望される方は、お手数ですが、下記の出席予定票の提出をお願いします。 
 なお、佐治泰範先生を講師にお迎えし、「姿勢について」学習面やスポーツ面で姿勢の
大切さや及ぼす影響、保護者のサポートなどについての講演会を計画しています。多数の
ご参加をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 目的 

  学校の教育方針を保護者や地域の方々に理解していただき、学校・家庭・地域が一体

となって、子どもの健全育成に向けて共通理解を図るための情報交換・懇談の場とする。 

 

２ 開催日時等 

  日時 令和７年７月１０日（木）１９：００～２０：４０ 

  場所 日宇中学校体育館 ※当日はグラウンドを駐車場として開放します。   

    ・各自、上履き（スリッパ等）をご持参ください。名札着用をお願いします。 

 

３ 出席者  

中学校保護者、各地区自治会長、民生児童委員、補導員、中学校教職員 

 

４ 懇談内容  

  ・「姿勢の大切さについて」の講話 
 

講師 山口てつ整形外科クリニック   佐治 泰範 先生 

 

・地域での子どもたちの過ごし方や様子について 

 

連絡先 日宇中（31-2255）教頭 井手豊人 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

令和７年度 地区懇談会(7/10) 出席予定票 

    

   （  ）年（  ）組 生徒氏名（          ） 
 
              〇小学校区（           ） 
                       

 ※6月 27日（金）までにご提出をお願いします。 

 



家庭教育講座のご案内 
 

 「姿勢の大切さについて」 

 

 スマホやパソコン等のメディアを多くの時間使用していることで、

子どもたちの姿勢は悪くなっています。今回のお話で、日常生活の

中で姿勢が及ぼす影響を知ってもらい、改善を行うことで、学習面

や運動面に大きな効果があらわれるそうです。保護者・地域の皆様

とよってたかって子どもたちを育てていきたいと思っています。き

っと、学び方、気づきの多い講演会となります。ぜひご参加くださ

い。 

 

山口てつ整形外科クリニック 

 講師 

 

日時  令和７年 ７月１０日（木）  

１９：０５～１９：５５ 

 

会場  日宇中学校体育館 

  お問い合わせ 

                                佐世保市立日宇中学校 

                                TEL 0956-31-2255 

                                  担当 教頭 井手 

 

佐治 泰範 先生 


